XIII. MANSIO.

« Et profecti de solitudine Sinai, castra metati sunt in sepulchris concupiscentie. » *Num. xxxiii, 16.*

Tertia decima Mansio, cujus nomen ex interpretatione editum est, apud Hebræos appellatur *CARATORH ATHAVA*. Est autem sensus ille de Evangelio, quod Jesus baptizatus statim a Spiritu ductus est in desertum et tentatus (al. *tentabatur*) a diabolo. Harque et Israel

post familiarem cum Domino sermonem, postquam juxta montem Sinai commoratus est anno uno et diebus quatuor, mira dispositione castrorum egressus in solitudinem PHARAN, que interpretatur *onager aut feritas*, ibique succumbit male bestie, fastidens celestem panem, et Ægyptiorum carnes desiderans, quando multos subito voravit incendium; at intercedente Moysæ, *Num. xi, 1 et 2*, humum vorata flamma consumpsit. Tunc accipitur coturnices, et usque ad nauseam ac vomitum devorant. Eliguntur septuaginta Presbyteri; vadunt ad hostium tabernaculi; duo remanent, Haldad et Medad, non imperi negligentes, sed humilitate submissi, dum se honore arbitrantur indignos. Unde et absentes prophetant; saturatoque populo, eum dum adhuc escæ essent in ore eorum, ira Dei ascendit super eos, et occidit pingues eorum, et electos Israel præpeditit; » *Ps. lxxvii, 5*; ne ad malum velociter currenter; unde et appellatus est locus, *sepulchra concupiscentie*; sive, ut in Septuaginta legitur, *memoria desiderii*. Ex quibus omnibus nos omnes docemur, qui sapientiam dimisimus secularem, et Ægyptias ollas contemptimus, non debere murmurare contra celestem Scripturarum panem, nec viru-

manne pour toute nourriture. Si nous les désirons de nouveau, nous en dévorons au point d'en être dégoûtés; le feu du Seigneur nous causera soudain de cruelles tortures; de nos appétits nous ferons des tombeaux, et nous serons alors « des sépultures blanches, qui flattent au dehors les regards des hommes, mais qui sont au dedans pleins d'ossements verroulés et de toute sorte d'immondices. »

STATION XIV.

« Étant partis des tombeaux de la concupiscentie, ils allèrent camper dans Aseroth. » *Num.* xxxiii, 17.

La quatorzième station est dans la solitude de Pharan, et le nom se traduit par *vestibules*. En cet endroit, Aaron et Marie murmurent contre Moïse, à l'occasion de l'Éthiopienne; en punition de sa jalousie contre l'Église des Gentils, le peuple des Juifs est converti d'une lèpre hideuse : il ne revient pas au tabernacle et ne recouvre pas sa première santé, jusqu'à ce que le temps de la plénitude des nations soit accompli. Remarquez ici, lecteur vigilant, que les Israélites, après avoir atteint dans le nombre douze la consommation de la vertu, se laissent enfler d'orgueil, et qu'ils regrettent les viandes d'Égypte aux tombeaux de la concupiscentie; alors est posé un second fondement, il faut entrer dans le portique ou le vestibule de la vertu; et cela nous montre que la